

Czernikowo, dnia 03.06.2020 r.

**Do wszystkich Wykonawców**  
**nr post. 543319-N-2020**

**Dotyczy:**

*postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 543319-N-2020 z dnia 25.05.2020 r. prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Makowiska”.*

**WYJAŚNIENIE**  
**treści SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), przekazujemy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na realizację zadania pn. „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Makowiska”.

**1. Pytanie**

W związku z panującą pandemią koronawirusa i spowodowanymi nią utrudnieniami m.in. w funkcjonowaniu firm kurierskich, wnosimy o umożliwienie złożenie oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym poprzez odpowiednią platformę zakupową.

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w formie elektronicznej.

**2. Pytanie**

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający informuje, że na realizację zadania ma zarezerwowaną w budżecie kwotę w wysokości 211 395,03 zł brutto.

**3. Pytanie**

Zamawiający udostępnił przedmiar robót w formie skanu.

Proszę o udostępnienie przedmiaru robót w formie dokumentu programu NORMA (format .ath) lub w PDF ale w edycji a nie w formie skanu.

**Odpowiedź 3:**

Przedmiar robót w formacie PDF w wersji edytowalnej został zamieszczony na stronie internetowej [www.bip.czernikowo.pl](http://www.bip.czernikowo.pl)

Zamawiający informuje, iż przedmiar robót załączony do SIWZ jest opracowaniem wtórnym w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia. Zawiera zestawienie przewidywanych robót w celu zobrazowania skali zamierzenia budowlanego i ułatwienia Wykonawcom oszacowania kosztów realizacji inwestycji, dlatego co do zasady pełni jedynie funkcję pomocniczą.

Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 16.5. SIWZ „Przedmiar robót zamieszczony w SIWZ jest dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać przy obliczaniu ceny oferty, ale nie ma takiego obowiązku. Wykonawca ma prawo przedłożyć uzupełnienia do załączonego w SIWZ przedmiaru. W związku z tym, że przywołane w poszczególnych pozycjach przedmiaru robót podstawy nakładów (nr katalogów, tablic i kolumn) stanowią wyłącznie charakter informacyjny i pomocniczy w odniesieniu do szczegółowego opisu poszczególnych robót, mający na celu usprawnienie (ułatwienie) sporządzenia kosztorysu ofertowego, wskazane KNR jak i jednostkowe nakłady rzeczowe robocizny, materiałów i pracy sprzętu (rms) wynikające z przywołanych podstaw nie są obowiązkowe (nie wiążą Wykonawcy) podczas kalkulacji ceny oferty. Tym samym Wykonawca może zastosować wg własnego uznania inne podstawy nakładów w poszczególnych pozycjach przedmiaru. Wykonawca zobowiązany jest do sprawdzenia zgodności zakresu rzeczowego robót ujętych w przedmiarze robót z dokumentacją projektową i ewentualną przeprowadzoną (zalecaną) wizją terenu objętego przedmiotem zamówienia.”

#### **4. Pytanie**

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

#### **Odpowiedź 4:**

W strefie wykonywanych robót nie występują sieci lub inne kolizje.

#### **5. Pytanie**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

#### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający potwierdza, iż udostępnił na stronie [www.bip.czernikowo.pl](http://www.bip.czernikowo.pl) całą dokumentację projektową i techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz potwierdza, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

#### **6. Pytanie**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

#### **Odpowiedź 6:**

Zamawiający dysponuje aktualnym zezwoleniem na wykonywanie robót budowlanych polegających na budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego.

#### **7. Pytanie**

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

#### **Odpowiedź 7:**

Zgodnie z wzorem umowy zgłoszenie gotowości do odbioru oznacza złożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu pisemnego oświadczenia o zakończeniu prac objętych przedmiotem umowy z wpisem do Dziennika Budowy, potwierdzonym przez Nadzór Inwestorski. W ślad za tym

zgłoszeniem na warunkach określonych w umowie Zamawiający przystępuje do odbioru i tylko w przypadku wykonania całości prac objętych przedmiotem umowy dokonuje odbioru końcowego.

Zgodnie z zapisami zawartymi w § 8 ust. 12 wzoru umowy „*W przypadku bezusterkowego odbioru za datę wykonania przez Wykonawcę zobowiązania wynikającego z umowy uznaje się datę zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego*”.

#### **8. Pytanie**

Czy dokumenty nawierzchni pu są wymagane do oferty przetargowej?

#### **Odpowiedź 8:**

Dokumenty dotyczące nawierzchni poliuretanowej należy przedłożyć Nadzorowi Inwestorskiemu do zatwierdzenia przed przystąpieniem do wykonywania robót. Po zakończeniu budowy wymagane dokumenty należy dołączyć do dokumentacji powykonawczej z adnotacją o wbudowaniu materiałów w ramach realizacji zadania.

Jednocześnie zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 7.1.7 SIWZ „*W sytuacji, gdy Wykonawca zamierza zastosować inne materiały i urządzenia niż podane w dokumentacji projektowej (materiały i urządzenia równoważne), winien dołączyć do oferty wypełniony Wykaz oferowanych rozwiązań równoważnych - Załącznik nr 9 do SIWZ, zawierający materiały i urządzenia zawarte w dokumentacji projektowej oraz podać ich równoważniki (nazwy materiałów i urządzeń zaproponowanych w ofercie, oferowane parametry/cechy techniczne i jakościowe, typ, model i producenta).*

*W celu udokumentowania równoważności zaproponowanych rozwiązań do wykazu należy dołączyć: karty katalogowe, rysunki i opisy, umożliwiające Zamawiającemu ocenę oferty.*”

**Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

#### Załącznik:

1. Przedmiar robót

Wójt  
Gminy Czernikowo  
Tomasz Krasicki